

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

REGIONE DEL VENETO



**DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE**

N. 1515 DEL 02/09/2026

O G G E T T O

CONTRATTI DI FORNITURA DISCENDENTI DA GARA REGIONALE "AGHI E SIRINGHE -
SECONDA EDIZIONE - LOTTI DESERTI".

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

Anno Proposta: 2026

Numero Proposta: 1490/26

sono scaduti i contratti di fornitura discendenti dalla procedura di gara regionale “*Aghi e siringhe – 2^ Edizione – Lotti deserti*” stipulati da questa Azienda Sanitaria, di cui alle Deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda Ulss 8 Berica n. 1907 del 16.11.2023 e n. 2066 del 13.11.2025;

con nota agli atti del 29.06.2026, l'U.O.C. C.R.A.V. - Azienda Zero ha comunicato la proroga fino al 15.01.2027 dei contratti in argomento, alle medesime condizioni contrattuali, trasmettendo al contempo i riscontri pervenuti dalle ditte interessate, nell'attesa dell'espletamento della nuova procedura regionale;

nel frattempo, con nota agli atti, l'U.O.C. Farmacia ha chiesto di procedere all'adesione al lotto n. 6 D, aggiudicato alla ditta Fresenius Kabi Italia S.r.l., formulando il relativo fabbisogno;

risulta quindi necessario procedere all'adesione al lotto n. 6 D e, per i lotti di interesse di questa Azienda Sanitaria, con la proroga dei contratti in argomento, fino al 15.01.2027, sulla base dei consumi intervenuti negli ultimi anni, come di seguito riepilogato:

Lotto	SUB	Descrizione	Misure	Ditta	Codice DM (REF)	Prezzo unit. (IVA escl.)	Cod. Ulss	Q.tà	Importo di spesa (Iva escl.)
4	Abis	Siringhe Da Infus. E Irrigaz. Monouso Con Cono Luer Lock A 3 Pezzi S/A	da 1 ml	Benefis S.R.L.	01BLFPLL	0,0100 €	1078151	7.000	€ 70,00
	A		da 2-3 ml		03BLFPLL	0,0320 €	1075835	30.000	€ 960,00
	B		da 5 ml		05BLFPLL	0,0380 €	1078153	22.000	€ 836,00
	C		da 10 ml		10BLFPLL	0,0550 €	1078154	170.000	€ 9.350,00
	D		da 20 ml		20BLFPLL	0,0860 €	1078155	11.000	€ 946,00
	E		da 30 ml		30BLFPLL	0,1000 €	1078156	22.000	€ 2.200,00
	F		da 50 ml		60BLFPLL	0,1900 €	10745	60.000	€ 11.400,00
	G		da 50/60 ml ambrate		60BLFPSL	0,2500 €	10793535	3.000	€ 750,00
5	A	Disp. Per Nutriz. Enter. Con Conness. Enfit	50/60 ml	HMC Premedical S.P.A.	Siringa Enter Enfit 60 MI LPE60	0,259	1074960	20.000	€ 5.180,00
	B		20 ml		Siringa Enter Enfit 20 MI LPE20	0,175	10794585	1.000	€ 175,00
	C		10 ml		Siringa Enter Enfit 10 MI LPE10	0,11	10798942, 107930060 (10793805)	2.000	€ 220,00
	D		5 ml		Siringa Enter Enfit 5 MI LPE05	0,11	1079895, 10794584	200	€ 22,00
	E		2.5 ml		Siringa Enter Enfit 2,5 MI Low Dose LPE25LD	0,091	10798941	200	€ 18,20
	F		1 ml		Siringa Enter Enfit 1 MI Low Dose LPE01LD	0,099	1079894	200	€ 19,80
6	D	Disp. Per Nutriz. Enter. Con Connes. Enfit	Tappo Enfit per le sir. enter.	Fresenius Kabi Italia S.R.L.	Freka® Cap Enfit/Proneo	0,15	10795043	200	€ 30,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa)									€ 32.177,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa)									€ 39.255,94

pertanto, si stima che l'importo complessivo di spesa per la proroga dei contratti in argomento, fino al 15.01.2027, per l'Azienda U.L.S.S. n. 8 Berica sia di € 32.177,00 (Iva 22% esclusa);

ai sensi dell'art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. risulta necessario confermare la nomina, quale Responsabile dell'Esecuzione del contratto, della dott.ssa Anna Radin, Direttore dell'U.O.C. Farmacia del Presidio Ospedaliero di Vicenza, come disposto Deliberazione n. 1907 del 16.11.2023;

si dà atto che, in attuazione della Deliberazione del Direttore Generale n. 1395 del 6 agosto 2026, la dott.ssa Margherita Andretta, in qualità di Responsabile del progetto sperimentale «*Governance integrata dei processi farmaceutici aziendali*», ha espresso il proprio assenso all'adozione del presente provvedimento, per i profili di competenza relativi al governo della spesa farmaceutica e dei dispositivi medici.

Il medesimo Responsabile ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

Per tutto quanto suindicato e che qui si intende integralmente richiamato:

- di procedere alla proroga, fino al 15.01.2027, dei contratti discendenti dalla procedura regionale «*Aghi e siringhe – 2^a Edizione – Lotti deserti*», così come richiesto dall'U.O.C. C.R.A.V. - Azienda Zero della Regione Veneto, con nota agli atti del 29.06.2026, con le ditte, per i lotti e gli importi di seguito riepilogati:

Lotto	SUB	Descrizione	Misure	Ditta	Codice DM (REF)	Prezzo unit. (IVA escl.)	Cod. Ulss	Q.tà	Importo di spesa (Iva escl.)
4	Abis	Siringhe Da Infus. E Irrigaz. Monouso Con Cono Luer Lock A 3 Pezzi S/A	da 1 ml	Benefis S.R.L.	01BLFP LL	0,0100 €	1078151	7.000	€ 70,00
	A		da 2-3 ml		03BLFP LL	0,0320 €	1075835	30.000	€ 960,00
	B		da 5 ml		05BLFP LL	0,0380 €	1078153	22.000	€ 836,00
	C		da 10 ml		10BLFP LL	0,0550 €	1078154	170.000	€ 9.350,00
	D		da 20 ml		20BLFP LL	0,0860 €	1078155	11.000	€ 946,00
	E		da 30 ml		30BLFP LL	0,1000 €	1078156	22.000	€ 2.200,00
	F		da 50 ml		60BLFP LL	0,1900 €	10745	60.000	€ 11.400,00
	G		da 50/60 ml ambrate		60BLFP SL	0,2500 €	10793535	3.000	€ 750,00
5	A	Disp. Per Nutriz. Enter. Con Conness. Enfit	50/60 ml	HMC Premedical S.P.A.	Siringa Enter Enfit 60 MI LPE60	0,259	1074960	20.000	€ 5.180,00
	B		20 ml		Siringa Enter Enfit 20 MI LPE20	0,175	10794585	1.000	€ 175,00
	C		10 ml		Siringa Enter Enfit 10 MI LPE10	0,11	10798942, 107930060 (10793805)	2.000	€ 220,00

	D		5 ml		Siringa Enter Enfit 5 MI LPE05	0,11	1079895, 10794584	200	€ 22,00
	E		2.5 ml		Siringa Enter Enfit 2,5 MI Low Dose LPE25LD	0,091	10798941	200	€ 18,20
	F		1 ml		Siringa Enter Enfit 1 MI Low Dose LPE01LD	0,099	1079894	200	€ 19,80
6	D	Disp. Per Nutriz. Enter. Con Connes. Enfit	Tappo Enfit per le sir. enter.	Fresenius Kabi Italia S.R.L.	Freka® Cap Enfit/Proneo	0,15	10795043	200	€ 30,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa)									€ 32.177,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa)									€ 39.255,94

2. di dare atto che l'onere complessivo di spesa di € 39.255,94 (IVA 22% inclusa), verrà imputato tra i costi, nei Bilanci Sanitari relativi agli esercizi 2026 e 2027 nel conto 5402000126/ECO e orientativamente ripartito come segue:
 - 2026: € 34.255,94;
 - 2027: € 5.000,00;
3. di confermare la nomina, quale Responsabile dell'Esecuzione del contratto, della dott.ssa Anna Radin, Direttore dell'U.O.C. Farmacia del Presidio Ospedaliero di Vicenza, come disposto Deliberazione n. 1907 del 16.11.2023;
4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all'Albo on-line dell'Azienda.

Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dott. Roberto Opizzi)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dott. Leopoldo Ciato)

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Peter Assembergs)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI
